6. *Scævola lib. 1 Digestorum.*

Municipii lege ita cautum erit : Ἐάν τις ἔξω τῆ συνεδρικῆς δικαστηρίου, τότε συνεδρικῆ ἐπιπέδῳ, ἢ προσσπολιωνύτω δράχμας χιλίας. Id est, Si quis extra synedrium judicaverit, ordine seu synedrio moveatur, et luat ad hæc drachmas mille. Quæsitum est, an pœnam sustinere debeat, qui ignorans adversus decretum fecit ? Respondit, et hujusmodi pœnas adversus scientes paratas esse.

TITULUS X.

DE OPERIBUS PUBLICIS.

1. *Ulpianus lib. 2 Opinionum.*

CURATOR operum creatus, præscriptione motus ab excusatione perferenda, sicuti De successoribus curatorum.

cessationis nomine, in qua quoad vivit moratus est, heredes suos obligatos reliquit: ita temporis, quod post mortem ejus cessit, nullo onere eos obstrinxit.

Et de excusa-
tione præpostera

§. 1. Curam operis aquæductus in alio jam munere constitutus postea suscepit. Præposterè visus est petere exonerari priore munere, utrisque jam implicitus: quando si alterum tantum sustinere eum oportuisset, antè probabilius impetrasset propter prius munus à sequenti excusationem.

2. *Idem lib. 3 Opinionum.*

Qui liberalitate, non necessitate debiti, redditus suos interim ad opera finienda concessit, munificentiae suæ fructum de inscriptione nominis sui operibus, si qua fecerit, capere per invidiam non prohibetur.

De inscriptione
nominis.

De curatoribus
operum et redemptoribus.

§. 1. Curatores operum cum redemptoribus negotium habent, respublica autem cum his quos efficiendo operi præstituit. Quatenus ergo, et quis, et cui obstructus est, æstimalio præsidis provinciae est.

De inscriptione
nominis.

§. 2. Ne ejus nomine, cujus liberalitate opus extractum est, eraso, aliorum nomina inscribantur, et propterea revocentur similes civium in patriam liberalitates, præses provinciae auctoritatem suam interponat.

3. *Macer lib. 2 de Officio præsidis.*

Opus novum privato etiam sine principis auctoritate facere licet, præterquam si ad æmulationem alterius civitatis pertineat, vel materiam seditionis præbeat, vel circum, theatrum, vel amphitheatrum sit.

§. 1. Publico verò sumptu opus novum sine principis auctoritate fieri non licere, constitutionibus declaratur.

il n'a pu y parvenir, et ensuite il est mort. Ses héritiers restent obligés à l'égard du retard qu'il a apporté de son vivant à s'acquitter de cette charge, mais non à l'égard du temps qui s'est écoulé depuis sa mort.

1. Quelqu'un qui avoit déjà un emploi a été nommé à l'intendance de la construction d'un aqueduc, et l'a de suite acceptée. Comme il demandoit ensuite d'être déchargé du premier emploi dont il s'étoit chargé, on a décidé qu'on ne devoit point avoir égard à sa demande; parce que s'il n'avoit voulu se charger que d'un emploi, il pouvoit refuser le second.